
Gemeente Zeist - Verordening tot 1e wijziging van de verordening op de

heffing en de invordering van precariobelasting 2020

De raad van de gemeente Zeist;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 september 2020;

 

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet;

 

BESLUIT:

 

Vast te stellen de Verordening tot 1e wijziging op de Verordening op de heffing en de invordering van

precariobelasting 2020

Artikel  I
In de tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en de invordering van Precariobelasting

2020 worden de volgende tarieven gewijzigd.

 

OUDNIEUWOmschrijvingNummer

Voor een afschutting van gebouwen, muren of erven en voor steiger-

werk, alsmede voor een werk- of bergloods, een keet of ander gebouw

1

of getimmerte of enig ander werktuig ten dienste van bouwwerken

en voor de ruimte, ingenomen door containers, grind, stenen, zand

of andere bouwmaterialen, puin en dergelijke, per vierkante meter:

€ 0,65€ 0,33per dag1.1

€ 2,30€ 1,15per week1.2

€ 6,85€ 3,43per maand1.3

Voor banken, stoelen of andere voorwerpen, bestemd om als zitplaats

te dienen en voor de daarbij behorende tafels, per vierkante meter:

2

€ 3,35€ 1,68per maand2.1

€ 33,85€ 16,93per jaar2.2

vervallen3

Voor een standplaats ten behoeve van de verkoop van bloemen, ver-

versingen en ander klein koopwaar, ongeacht of de verkoop plaatsheeft

in een kiosk, kraam of dergelijke inrichting, per vierkante meter:

4

Voor een standplaats, welke wordt ingenomen gedurende4.1

ten hoogste vijf hele dagen per week:

€ 0,20€ 0,10per uur4.1.1

€ 1,65€ 0,83per dag4.1.2

€ 7,75€ 3,88per week4.1.3

€ 23,55€ 11,78per maand4.1.4

€ 56,20€ 28,10Voor een standplaats, welke wordt ingenomen gedurende tenminste

zes hele dagen per week en welke na de openingsuren niet van de

voor de openbare dienst bestemde grond wordt verwijderd, per jaar

4.2

Voor uitgestalde zaken langs en aan gevels, per vierkante meter:4.3

€ 1,65€ 0,83per dag4.3.1

€ 7,75€ 3,88per week4.3.2

€ 23,55€ 11,78per maand4.3.3

€ 17,90€ 8,95Voor een automaat of soortgelijke inrichting, per halve meter breedte,

per jaar

5

€ 224,20€ 112,10Voor een ondergrondse benzine- of olietank met pomp- installatie, al

of niet ingericht voor de meting van afgetapte vloeistoffen, met de

daarbij behorende leidingen of buizen,per jaar

6

€ 112,10€ 56,05Voor een ondergrondse benzine- of olietank met de daarbij behorende

leidingen of buizen, per jaar

7

€ 112,10€ 56,05Voor een benzine- of oliepomp, al of niet ingericht voor de meting van

afgetapte vloeistoffen, met de daarbij behorende leidingen of buizen,

per jaar

8

€ 112,10€ 56,05Voor een bovengrondse, al of niet verplaatsbare olie- of benzinetank,

al of niet ingericht voor de meting van afgetapte vloeistoffen, per jaar

9

€ 17,90€ 8,95Voor een lucht- of waterpomp (zgn. ‘servicezuil’), per jaar10

Voor een ondergrondse draadgeleiding per strekkende meter:11

€ 0,45€ 0,23per maand11.1

€ 2,30€ 1,15per jaar11.2

Nr. 264408

GEMEENTEBLAD 14 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Zeist

Gemeenteblad 2020 nr. 264408 14 oktober 20201



Voor een bovengrondse draadgeleiding, met uitzondering van die

welke is aangebracht ten behoeve van feestverlich- ting, alsmede de

feestverlichting op zich, per strekkende meter:

12

€ 0,65€ 0,33per maand12.1

€ 4,55€ 2,28per jaar12.2

€ 6,85€ 3,43Voor een lichtbak, uithangbord of ander tot reclame dienend voorwerp,

behoudens het bepaalde onder 14, per vierkante meter voor reclame

bestemde oppervlakte van het voorwerp, per jaar

13

Voor voorwerpen en openbare aankondigingen die aanwezig zijn in

het kader van evenementen, manifestaties, e.d., met een commercieel

oogmerk:

14

€ 1,65€ 0,83per dag14.1

€ 7,75€ 3,88per week14.2

€ 23,55€ 11,78per maand14.3

Voor voorwerpen waarvoor in deze tarieventabel geen afzonderlijk

tarief is opgenomen, per vierkante meter:

15

€ 0,20€ 0,10per uur15.1

€ 1,65€ 0,83per dag15.2

€ 7,75€ 3,88per week15.3

€ 23,55€ 11,78per maand15.4

Artikel  II
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020.

3. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening tot 1e wijziging van de verordening op de

heffing en de invordering van precariobelasting 2020’.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 6 oktober 2020.

De raad voornoemd,

mr. J. Janssen, griffier

drs. J.J.L.M. Janssen, voorzitter

Gemeenteblad 2020 nr. 264408 14 oktober 20202


